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1. POSTNA NEDELJA: SKUŠNJAVE
Današnji evangelij nam ponuja veliko vsebin za razmi-
slek. Je prava priložnost, da se v začetku letošnjega 
posta vprašamo, kje smo in kam gremo. 
Najprej se moramo zavedati resnosti spopada med 
dobrim in zlim, ki bije v nas. Hudič nas skuša, to je 
dejstvo. Vprašanje je le ali se tega zavedamo in ali 
se temu upiramo.     Poglejmo, o kakšnih skušnjavah 

nam govori evangelsko soočenje. Po logiki skušnjav, s katerimi hudič skuša Jezusa, 
lahko tudi sami odkrivamo, kje vse so nam nastavljene pasti.

Iz kamna kruh – tipična logika današnjih reklam, vse na lahko, vse takoj. Še 
med pisanjem te pridige sem dobil neko povabilo z naslovom: Vsi tečemo za denar-
jem … Ne dovolite si, da bi vam ga primanjkovalo. Lahko bi rekli, da je prva naloga 
posta spoznati sorodnost reklame in skušnjave ter ju skušati ločiti, oz. se potruditi 
prepoznati hudičeve pasti. Dejstvo je, da nas vse skupaj vleče v neko lenobnost in 
komodnost. Človek se hitro poleni, utrdi in okrepi pa počasi. Skušnjav je več, mo-
goče nas prva vleče v lenobnost, brezciljnost in na koncu v razvrednotenje vsega.

Vrzi se dol, angelom bom zapovedal … – živeti zase, da bodo drugi skrbeli za 
nas. Tudi to je danes do konca razvpita logika tega sveta. Poskrbeti zase, imeti svoj 
mir, biti sam svoj gospodar, ne obremenjevati se z drugimi itd. Gesla današnje druž-
be in vse bolj tudi naša. Nikoli ni bilo toliko denarja in hkrati toliko ljudi v stiski – ne 
v prvi vrsti finančni, ampak predvsem duševni stiski. A za to je vedno najtežje zbrati 
denar. Praznih stanovanj po mestih je polno, takih, ki nimajo kam, pa vedno več.

Vsa kraljestva sveta ti dam, če me počastiš … – pohlep po denarju in slavi, 
pomembnosti in moči. Vedno več tajkunov, korupcija do konca, časti se pomembne 
in velike. Jezus pa slavi Očeta, ker se razodeva majhnim in ubogim.

Kaj meniš? Prepoznaš tudi svoje konkretne vsakodnevne pasti?
3. POSTNA NEDELJA: SPREMENJENJE

Evangelist  nam pokaže spremenjenega Jezu-
sa na gori, ki je kraj luči, očarljiv simbol enkratne, 
samo trem učencem namenjene izkušnje. Oni so 
se z Učiteljem povzpeli na goro, videli so, ko se 
je potopil v molitev in v določenem trenutku se je 
Jezusovo obličje spremenilo. Osupli so pred tem 
novim sijajem. Ob Jezusu sta se pojavila Mojzes in 
Elija, ki sta z Njim govorila o ‚izhodu‘, torej o njegovi veliki noči smrti in vstajenja. Prav 
ta dva moža sta lahko lepo povabilo in prikaz, kaj je spremenjenje. 

Mojzes je bil po sili razmer zavržen otrok. Tujec na faraonovem dvoru. Štirideset let 
potem živi kot pastir v puščavi. Na gori Horeb se mu Bog prikaže v gorečem grmu in 
mu razodene svoje ime. Vročekrvni Mojzes postane sočuten in nežen mož, potrpežljiv 
voditelj, vztrajen in do konca zvest Bogu. Kljub upornemu ljudstvu, ki ga mora voditi, 
ne izgubi vere v odrešenje. Nobena žrtev mu ni odveč, da le reši svoje ljudstvo zablod. 
Ima zelo jasno hrepenenje po neskončno lepem cilju – obljubljeni deželi in zagotovo 
tudi po Božji podobi, ki jo v njem kleše Bog sam. To ga lahko vodi prek vseh ovir. 

Podoben lik je Elija, o katerem vemo precej manj. Včasih pa rečemo: Kakršna smrt, 
takšno življenje. Glede na to, da je bil Elija z gorečim vozom vzet v nebo, lahko reče-
mo, da je bil nadvse goreč in strasten prerok. Nobena preizkušnja mu ni bila preveč, 
ker je gledal lepoto Boga. Ta dva moža nas učita, da Gospodovo spremenjenje pomeni 
to, da gledamo v lepoto neskončnega cilja, ki nam ga Bog pripravlja. Ta neskončni 
cilj je Božja podoba v nas. Spremenjenje ponuja podobo potrpežljivih borcev za lepo, 
dobro in resnično, podobo nežnih in sočutnih sogovornikov, ki vidijo več kot le sebe. 

To je predokus Velike noči. Ravno zato je Peter vzkliknil: ‚Dobro je, da smo tukaj‘. 
Hotel je namreč, da se ta trenutek milosti ne bi več nikoli končal!



KAJ PA ŽELIŠ TI DOSEČI Z LETOŠNJIM POSTOM?
Dobra dela - kaj bi radi z nji-
mi? In kakšen je namen posta? 
Dobra dela so izraz ljubezni 
do bližnjega. Ali je res najpo-
membnejše, da bližnji dobi 
nekaj denarja, ki se mu bomo 
odpovedali? Dobra dela vabijo, 

da se umirimo v sebi in vzamemo nase križ razpetosti med 
delom in pogovorom, med tihoto in besedo. Dobra dela po-
magajo, da v sebi razjasnimo pogled na bližnjega, da bi ga 
videli v globini in odgovorili na resnično potrebo.

Kaj bi radi dosegli s pomnoženimi molitvami? Lepo je, 
če bi radi stopili v stik z Bogom. Lepo je, če se v postu od-
ločimo za več molitve, vendar ne na račun bližnjega! V nas 
mora ostajati razpetost med delom in molitvijo, med tele-
snimi in duhovnimi skrbmi. Post te napetosti ne bo odpravil, 
nauči nas lahko le nositi ta križ! Odnos z Bogom mora biti 
prepleten z ljubeznijo do bližnjega in ljubezen do bližnjega 
mora izvirati iz odnosa do Boga. Post, ki ne poglablja celo-
tne razsežnosti našega bivanja, je zgrešen!

In nazadnje telesni post: čemu je odpoved v hrani na-
menjena? Post je še posebej namenjen temu, da se srečamo sami s seboj. Da se srečamo z napetostjo med 
izpolnjenimi in neizpolnjenimi hrepenenji. 

Kaj bomo s postom, je resno vprašanje? Ne gre za preproste vaje, ki jih bomo ‚obkljukali‘, ampak za 
vprašanje razpetosti, na katero nas post želi najprej spomniti. 

Post, ki ga želi Bog od nas je v sprejemanju križa razpetosti. Nositi nemoč in hrepenenja v sebi. Živeti z 
neizpolnjenostjo in hrepeneti po popolnosti. Ni lahko nositi v sebi nebes in ostajati na zemlji, a to je veličina 
Jezusove zmage. Samo takšna je lahko zmaga kristjana, tj. zmaga križa!

In ne pozabite: postni čas je tudi čas osebnih in družinskih izzivov, je čas, ko se bomo ob odpovedih še 
posebej trudili za nasmeh, skupen čas, skupno mizo …, molitev, zahvaljevanje …, in tišino.
SODELOVANJE PRI KRIŽEVEM POTU 2025

petek, 07. 03.: člani  ŽPS                                     petek, 21.03.: birmanci
petek, 14. 03.:  mladina                                        petek, 28.03.: sodelavci župnijske Karitas
petek, 04. 04.:  bralci Božje Besede                     petek, 11. 4.: pevci

POSTNA POSTAVA 2025 
Postni čas naj bo res čas milosti, du-

hovne poglobitve in dobrih del, ki jih bomo 
darovali za potrebe Cerkve in vsega sveta. 
Cerkev za postni čas določa tudi posebne 
oblike spokornosti. Strogi post je na pe-
pelnično sredo (letos 5. februarja) in na 
veliki petek (letos 18. aprila). Ta dva dne-
va se le enkrat na dan do sitega najemo in 
se zdržimo mesnih jedi. Strogi post veže 
od izpolnjenega 18. leta do začetka 60. 
leta. Samo zdržek od mesnih jedi je na vse 
petke v letu. Zunaj postnega časa smemo 
zdržek od mesnih jedi zamenjati s kakim 
drugim dobrim delom ali ljubeznijo do bli-
žnjega. Zdržek od mesnih jedi veže vernike 
od izpolnjenega 14. leta. Kadar je praznik 
(cerkveni ali državni) na petek ali je kakšna 
slovesnost v družini (poroka, pogreb …), 
post in zdržek odpadeta.

12.3. 2025: ŽUPNIJSKI VEČER Z DR. GABRIELOM KAVČIČEM
V sredo, 12. 3. 2025 bo ob 18.45 gost našega župnijskega večera mladi teolog in 

tiskovni predstavnik SŠK dr. Gabriel Kavčič, ki nam bo spregovoril o »TEORIJI SPOLA 
IN KATOLIŠKI ODGOVOR«. Zato lepo vabljeni na zelo zanimiv in bogat večer, saj gre 
za aktualne vsebine, ki naj bi jih kot kristjani poznali in imeli do njih tudi pravi odnos. 
Zato vabljeni mladi in vsi odrasli ter starejši.

4-6. 4. 2025: ZDRAVITI ZAKON IN DRUŽINO (duhovne vaje za zakonce - v tišini)
Vse zakonce iz dekanije Ljubljana-Center vabimo na duhovne vaje v tišini z naslovom Zdraviti 
zakon in družino, ki bodo potekale v dvorani župnije Lj-Stožice. Vodi jih dr. Miran Kelvišar s 
sodelavci. To bo priložnost za poglobitev odnosa z Bogom in medsebojne vezi v molitvi, tihoti in 
razmišljanju. Začnejo se v petek, 4. aprila 2025, v popoldanskih urah, trajala bo celo soboto in 
se zaključila v nedeljo, 6. aprila 2025, okoli poldneva. Priporočen prispevek za duhovne vaje je 

20€ na osebo (za ogrevanje, elektriko in ostale organizacijske stroške). V času duhovnih vaj lahko parkirate 
na parkirišču OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ul. 2a.



DOGODKI PRED NAMI
POSEBNO OBVESTILO: V PETEK, 14. 3. 2025 
in 28.3. 2025 JE ŽUPNIJSKA PISARNA ZARADI 
NUJNIH OBVEZNOSTI g. ŽUPNIKA V ČASU URA-
DNIH UR ZAPRTA. V NUJNIH PRIMERIH POKLI-
ČITE IN SE DOGOVORIMO ZA SREČANJE.
	z Zakonska skupina ima srečanje v petek, 11. 3. 

2025 ob 19h. Vabljeni. 
ZOOM MOLITVENA SREČANJA  
V NAŠI ŽUPNIJI
Skupnosti MiR Slovenija vabi  
mlade, zakonce, odrasle in  
starejše vernike:
•	  k molitvenim srečanjem,  

ki so po zoomu (vsako 2. in 4. nedeljo v mesecu 
ter vsak 1. in 3. petek v mesecu). 

•	 Vabimo vas, da se prijavite na  e-mail: info@mir-
slo.si ali na naši spletni strani www.mir-slo.si . 
Kotizacije ni. Po vaši prijavi SPODAJ Vam bomo 
poslali vse potrebne podatke za naša srečanja 
po zoomu.

•	 PRIJAVNICA: https://forms.gle/BCbNJidMYP1y51uF6
Veselimo se srečanja z vami.

	z Ministranti in Asistenti imajo srečanje v soboto, 
15.3. 2025. Vabljeni.

	z ŽPS ima sestanek v sredo, 26. 3. z začetkom s 
sv. mašo in nato v župnijski dvorani. 

	z Križev pot bo v postnem času vsak petek ob 
18.40. Lepo vabljeni.

VELIKONOČNA SPOVED bo v nedeljo, 30. 3. 
2025 v času dopoldanskih sv. maš. Spoveduje 
p. Branko Rozman iz Dravelj. Pripravimo svoja 
srca za Veliko noč. Lepo vabljeni.

	z Prvi petek in sobota. Petek, 7. 3. in 4. 4. , je prvi v 
mesecu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V 
petek bom obiskoval bolnike na domovih. Prva so-
bota je 5. 4., namenjena češčenju Marijinega srca. 

	z Župnijski rožni venec. V tem mesecu bomo 
v župnijskem rožnem vencu molili »za nove 
duhovniške in redovniške poklice« (splošni 
namen) ter »da bi se spreobrnili« (posebni na-
men). Vsi molivci župnijskega rožnega venca ste 
lepo vabljeni na prvo soboto v marcu – 5.4. k sv. 
maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. 
Kdor želi sporočiti molitveni namen, po katerem 
bi se molilo rožni venec, naj to stori v župnišču.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v nede-
ljo, 2.3., nabirka tretje nedelje v mesecu pa za 
obnovo - 16.3.  Vsem darovalcem iskrena hvala 
in Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 
3308 363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

	z Dobra dela. J.H.; N.N. Hvala in Bog povrni! 
	z DAROVI ZA SANACIJO PASTORALNIH PRO-

STOROV:  N.N. Bog povrni. Vabljeni tudi drugi.
	z Sv. krst sta prejeli Štefanija Tiara ŠUSTER, 

Kadilnikova in Aron TRPIN, Dunajska. Čestitamo.
	z Naši pokojni: +Bronislav Oražem, Reboljeva. 

Naj počiva v miru.
	z Mašni nameni. V marcu sprejemamo mašne na-

mene za JUNIJ. Pridite in darujte za sv. maše.

RAZVESELI SVOJO DUŠO
ZOBJE – Gasilec je rešil staro 
damo iz goreče hiše. Ko sta stopila 
na lestev, ji je rekel: »Babi, zdaj pa 
stisnite zobe, kmalu bova doli!« – 
»O moj Bog,« pravi ženska, »potem 
pa morava nazaj! Pozabila sem jih 
na nočni omarici.«

V tem času bomo: -poslušali navdihujoča predavanja, 
	z sodelovali pri skupni molitvi in petju, 
	z si vzeli čas za osebno premišljevanje in duhovno rast.

Vzemita si čas za duhovno poglobitev in se nam pridružita! Lepo vabljeni!
Program:  
	z PETEK: 18:00 - zbiranje, prijava; 19:00 - sv. maša; 19:45 - Uvod in 1. premišljevanje
	z SOBOTA-DOPOLDNE:  9:00 - 2. premišljevanje; 10:30 – Odmor; 11:00 - 3. premišljevanje; 12:30 - Odmor za kosilo
	z SOBOTA-POPOLDNE:  15:00 - 4. premišljevanje; 16:30 – Odmor; 17:00 - 5. premišljevanje; 19:00 - Sv. maša
	z NEDELJA: 9:00 - 6. premišljevanje; 10:30 - Sklepna sv. maša
	z Predhodne prijave preko epošte: zakonci.stozice@gmail.com
	z Za več informacij: od pon-sob ob 10h-12h ter 16h-18h na številki 040 312 233.

mailto:info@mir-slo.si
mailto:info@mir-slo.si
http://www.mir-slo.si
https://forms.gle/BCbNJidMYP1y51uF6
mailto:zakonci.stozice@gmail.com
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure– zim
ski čas:  

Ponedeljek, sreda: 17.15 - 17:45; 
petek: 17h-17.30 ali po dogovoru. 
*od 31. 3. 2025 dalje*
ponedeljek, sreda: 18.15–18.45; 
petek: 18h-18.30 ali po dogovoru.
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Ne ukvarjajte se preveč s potjo,  
na katero vas je  

postavil Gospod.  
Raje ves čas upirajte pogled 

vanj, ki vas vodi,  
in v nebeško dom

ovino,  
v katero vas želi pripeljati.

sv. Pij iz Pietrelcine


